ESTADO DO TOCANTINS

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL Nº 19/2013 – DPE/TO, DE 15 DE AGOSTO DE 2013

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS torna públicos o resultado provisório na

avaliação de títulos e o resultado provisório na investigação da vida pregressa, referentes ao concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Defensor Público
Substituto do Estado do Tocantins.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10002301, Alana Menezes Aurelio, 1.10 / 10000979, Alberico Agrello Neto, 0.80 / 10000626, Albert Silva
Lima, 0.70 / 10001977, Alex Pereira de Oliveira, 0.80 / 10001563, Alexandre Ferreira das Neves de Brito,
0.90 / 10005216, Alexandre Moreira Maia, 0.30 / 10000154, Aline Cunha da Silva, 0.20 / 10002156, Aline
Mendes de Queiroz, 1.90 / 10000664, Allysson George Alves de Castro, 1.20 / 10003898, Ana Claudia de
Lima Cruvinel, 1.50 / 10000370, Ana Flavia Jordao Ramos, 1.00 / 10001204, Antonio Santana Lopes Filho,
0.60 / 10000264, Bernardo Luiz de Melo Freire, 0.50 / 10002709, Camile Fernandes Micho, 0.60 /
10000283, Carina Queiroz de Farias Vieira, 0.90 / 10003256, Daniel Serpa de Carvalho, 1.30 / 10000660,
Dianslei Gonçalves Santana, 1.70 / 10001731, Edson Perilo de Azevedo Junior, 0.70 / 10000534, Eliel Luiz de
Macedo, 0.30 / 10004521, Evandro Kappes, 1.00 / 10001726, Fabio Santos de Oliveira, 0.00 / 10000469,
Felipe Fernandes de Magalhaes, 1.10 / 10002302, Felipe Lopes Barboza Cury, 1.00 / 10003016, Fillype
Mattos Rigaud de Andrade, 1.40 / 10000834, Francisco Helio Porto Carvalho, 1.00 / 10003214, Frederico
Cesar Leao Encarnacao, 1.70 / 10000046, George Zarour Cezar, 0.50 / 10003268, Guilherme Vilela Ivo Dias,
1.20 / 10000872, Helga Barreto Tavares, 1.50 / 10001607, Isabella Faustino Alves, 1.30 / 10000261, Ivna
Cristina de Melo Freire, 0.10 / 10002530, Jade Sousa Miranda, 0.90 / 10001844, Joice Mayara de Oliveira
Silva, 0.00 / 10000852, Jose Raphael Silverio, 2.20 / 10000479, Karla Leticia de Araujo Nogueira, 1.50 /
10001517, Karoline Ribeiro Leal, 0.30 / 10001096, Katia Daniela Neia França Pereira, 2.10 / 10002833,
Leonardo Aquino Moreira Guimaraes, 1.70 / 10000420, Leonardo Dantas Cerqueira Monteiro, 0.40 /
10001255, Lidia Malta Prata Lima, 0.20 / 10000975, Luciene Belan Allemand, 0.00 / 10003754, Luis Vital do
Carmo Filho, 0.70 / 10001151, Luisa Pacheco de Melo Souza, 0.70 / 10000384, Luiz Alberto Magalhaes
Feitosa, 0.90 / 10002079, Magnus Kelly Lourenco de Medeiros, 1.00 / 10000583, Marcelo Jorge Martins,
0.10 / 10000887, Marcos Alberto Braz de Oliveira, 0.60 / 10004375, Marcos Vasconcelos Palmeira Cruz,
0.80 / 10004308, Maria Clara de Morais Porfirio, 0.50 / 10001601, Mariana Izidoro Zanardi do Prado, 1.10 /
10004710, Mateus Augusto Sutana e Silva, 0.40 / 10003363, Mauro Cesar da Silva Junior, 0.00 / 10000625,
Mayra Conceicao Silva, 0.20 / 10005025, Michel Piva, 0.40 / 10000267, Michele Vanessa do Nascimento,
1.00 / 10002480, Nilson Dias de Assis Neto, 1.30 / 10005153, Otavio Binato Junior, 2.50 / 10004228, Pablo
Diorgenes Furtado de Carvalho, 0.00 / 10004142, Pablo Mendonca Chaer, 0.50 / 10002073, Paula Azambuja
Martins, 1.00 / 10000612, Paulo Jose Rezende Borges, 0.60 / 10001048, Pedro Alexandre Conceicao Aires
Goncalves, 1.10 / 10002391, Pedro Paulo Leitao de Souza Coelho, 0.40 / 10000874, Pollyanna Agueda
Procopio de Oliveira, 0.70 / 10002633, Rafael Goncalves Santana Borges, 0.20 / 10000118, Rafael Lemos do
Rego, 0.40 / 10003042, Sandro Ferreira Pinto, 0.70 / 10004153, Saulo Duette Prattes Gomes Pereira, 0.90 /
10003818, Sedeur Fernandes Correa, 1.80 / 10000772, Thadeu de Melo Alves, 0.40 / 10004465, Thiago
Faria Borges da Cunha, 0.90 / 10001098, Tulio Max Freire Mendes, 1.50 / 10000778, Vanilson Guimaraes de

Santana Junior, 1.50 / 10000265, Victor Leonardo de Miranda Taveira, 1.20 / 10002130, Wessel Teles de
Oliveira, 1.40.
1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000358, Leonardo Ferreira Mendes, 1.90 / 10000449, Matheus Kuhn Goncalves, 0.90 / 10004098,
Monique Ribeiro de Carvalho, 1.30.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA INVESTIGAÇÃO DA VIDA PREGRESSA
2.1 Relação provisória dos candidatos indicados na investigação da vida pregressa, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002301, Alana Menezes Aurelio / 10000979, Alberico Agrello Neto / 10000626, Albert Silva Lima /
10001977, Alex Pereira de Oliveira / 10001563, Alexandre Ferreira das Neves de Brito / 10005216,
Alexandre Moreira Maia / 10002156, Aline Mendes de Queiroz / 10000664, Allysson George Alves de Castro
/ 10003898, Ana Claudia de Lima Cruvinel / 10000370, Ana Flavia Jordao Ramos / 10001204, Antonio
Santana Lopes Filho / 10000264, Bernardo Luiz de Melo Freire / 10002709, Camile Fernandes Micho /
10000283, Carina Queiroz de Farias Vieira / 10003256, Daniel Serpa de Carvalho / 10000660, Dianslei
Gonçalves Santana / 10001731, Edson Perilo de Azevedo Junior / 10000534, Eliel Luiz de Macedo /
10001726, Fabio Santos de Oliveira / 10000469, Felipe Fernandes de Magalhaes / 10002302, Felipe Lopes
Barboza Cury / 10003016, Fillype Mattos Rigaud de Andrade / 10000834, Francisco Helio Porto Carvalho /
10003214, Frederico Cesar Leao Encarnacao / 10000046, George Zarour Cezar / 10003268, Guilherme Vilela
Ivo Dias / 10000872, Helga Barreto Tavares / 10001607, Isabella Faustino Alves / 10000261, Ivna Cristina de
Melo Freire / 10002530, Jade Sousa Miranda / 10001844, Joice Mayara de Oliveira Silva / 10000852, Jose
Raphael Silverio / 10000479, Karla Leticia de Araujo Nogueira / 10001517, Karoline Ribeiro Leal / 10001096,
Katia Daniela Neia França Pereira / 10002833, Leonardo Aquino Moreira Guimaraes / 10000420, Leonardo
Dantas Cerqueira Monteiro / 10001255, Lidia Malta Prata Lima / 10000975, Luciene Belan Allemand /
10003754, Luis Vital do Carmo Filho / 10001151, Luisa Pacheco de Melo Souza / 10000384, Luiz Alberto
Magalhaes Feitosa / 10002079, Magnus Kelly Lourenco de Medeiros / 10000583, Marcelo Jorge Martins /
10000887, Marcos Alberto Braz de Oliveira / 10004375, Marcos Vasconcelos Palmeira Cruz / 10004308,
Maria Clara de Morais Porfirio / 10001601, Mariana Izidoro Zanardi do Prado / 10004710, Mateus Augusto
Sutana e Silva / 10003363, Mauro Cesar da Silva Junior / 10000625, Mayra Conceicao Silva / 10005025,
Michel Piva / 10000267, Michele Vanessa do Nascimento / 10002480, Nilson Dias de Assis Neto / 10005153,
Otavio Binato Junior / 10004228, Pablo Diorgenes Furtado de Carvalho / 10004142, Pablo Mendonca Chaer
/ 10002073, Paula Azambuja Martins / 10000612, Paulo Jose Rezende Borges / 10001048, Pedro Alexandre
Conceicao Aires Goncalves / 10002391, Pedro Paulo Leitao de Souza Coelho / 10000874, Pollyanna Agueda
Procopio de Oliveira / 10002633, Rafael Goncalves Santana Borges / 10000118, Rafael Lemos do Rego /
10003042, Sandro Ferreira Pinto / 10004153, Saulo Duette Prattes Gomes Pereira / 10003818, Sedeur
Fernandes Correa / 10000772, Thadeu de Melo Alves / 10004465, Thiago Faria Borges da Cunha /
10001098, Tulio Max Freire Mendes / 10000778, Vanilson Guimaraes de Santana Junior / 10002130, Wessel
Teles de Oliveira.
2.1.1 Relação provisória dos candidatos sub judice indicados na investigação da vida pregressa, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000358, Leonardo Ferreira Mendes / 10000449, Matheus Kuhn Goncalves / 10004098, Monique Ribeiro
de Carvalho.
3 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 19 de agosto de 2013 às
18 horas do dia 20 de agosto de 2013, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/DPE_TO_12_DEFENSOR, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
4 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA INVESTIGAÇÃO DA VIDA PREGRESSA
4.1 Os candidatos poderão ter acesso aos motivos da sua contraindicação, bem como interpor recurso
contra o resultado provisório na investigação da vida pregressa , das 9 horas do dia 19 de agosto de 2013
às 18 horas do dia 20 de agosto de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/DPE_TO_12_DEFENSOR, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
5 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
5.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
5.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
5.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
5.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em
desacordo com o Edital nº 1/2012 – DPE/TO, de 24 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial do

Estado do Tocantins ou com este edital.
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 O resultado final na avaliação de títulos, o resultado final na investigação da vida pregressa e o
resultado final no concurso serão publicados no Diário Oficial do Estado do Tocantins e divulgados na
internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/DPE_TO_12_DEFENSOR, na data
provável de 2 de setembro de 2013.

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral – Presidente do Conselho Superior

ARTHUR LUIZ PÁDUA MARQUES

Defensor Público – Presidente da Comissão do Concurso